
 

 

 

 

 

 
 DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE  

          E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 

  Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

 Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

 

                                                                                                             Prof. Federico Alessandro Goria 

                              Prof. Gianluca Ruggiero 

                Prof. Diego Volpino 

   Prof. Vito Rubino (supplente) 

Oggetto: Nomina e convocazione della Commissione selezionatrice per le ammissioni al 

Master di I livello, di durata annuale, in “Scienze Criminologiche”, presso il Dipartimento 

per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, I edizione, per l’a.a. 2024/2025. 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla 

formazione universitaria; 

VISTI  gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, 

relativi ai corsi di master universitari; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e 

di II Livello, di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e 

di Aggiornamento Professionale; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e 

la Transizione Ecologica n. A.4.2.1.1 del 14/05/2024, riguardante 

l’istituzione e l’attivazione del corso in oggetto e l’approvazione della 

relativa convenzione di collaborazione fra gli Atenei coinvolti; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e 

la Transizione Ecologica n. 96/A.4.4.2.2 del 24/09/2024, con cui sono 

state approvate la I edizione del corso di master di I livello, di durata 

annuale, in “Scienze criminologiche”, in collaborazione con ANFoC 

(Associazione Nazionale Formatori, Criminologi e Criminalisti), per l’a.a. 

2024/2025 e la relativa convenzione;  

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 12/2024/11.4 del 13/12/2024, 

con cui si esprime parere favorevole circa l’istituzione e l’attivazione 

del corso e si approva per quanto di competenza la convenzione;  



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11/2024/12.3 del 

20/12/2024, con cui è stato istituito e attivato il corso e approvata la 

convenzione; 

 CONSIDERATO  che quest’ultima è stata sottoscritta (Rep. n. 11/2025 del 15/01/2025);  

VISTO  il Decreto del Rettore Rep. n. 110/2025 prot. n. 10244 del 24/01/2025 

“Bando di ammissione alla I edizione del corso di master di I livello, di 

durata annuale, in “Scienze criminologiche”, presso il Dipartimento per 

lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, in collaborazione con 

ANFoC (Associazione Nazionale Formatori, Criminologi e Criminalisti), 

per l’a.a. 2024/2025.”;  

VISTO il provvedimento della Direttrice di Dipartimento Rep. n. 75/2025, prot. 

n. 772 del 03/03/2025 “Provvedimento di riapertura e proroga dei 

termini di ammissione, pubblicazione della graduatoria/lista ammesse 

e ammessi e di iscrizione al Master di I livello, di durata annuale, in 

“Scienze criminologiche”, presso il Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica, in collaborazione con ANFoC 

(Associazione Nazionale Formatori, Criminologi e Criminalisti), per l’a.a. 

2024/2025.”; 

CONSIDERATO  che alle ore 12.00 del 27 Marzo 2025 è scaduto il termine per 

presentare domanda di ammissione al Master in oggetto; 

CONSIDERATA  la proposta da parte del prof. Gianluca Ruggiero, Direttore del Master 

in oggetto, dei nominativi individuabili quali membri della 

Commissione di cui all’oggetto e della data e ora di possibile 

convocazione della Commissione;  

ESAMINATO   ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la seguente Commissione selezionatrice per le ammissioni al Master di I 

livello, di durata annuale, in “Scienze Criminologiche”, presso il Dipartimento per lo 

Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, per l’a.a. 2024/2025: 

 

- Prof. Federico Alessandro Goria 

- Prof. Gianluca Ruggiero 

- Prof. Diego Volpino 

- Prof. Vito Rubino (supplente) 

 

 



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

2. La Commissione si riunirà in via telematica il giorno Martedì 1° Aprile 2025 alle ore 

10.30. 

 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina web del Dipartimento dedicata 

al Master https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-livello-scienze-

criminologiche-edizione-aa-20242025__0  e all’ Albo on-line di Ateneo. 

 

 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

                                                                                                                 Prof.ssa Roberta Lombardi 

 

 

https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-livello-scienze-criminologiche-edizione-aa-20242025__0
https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-di-livello-scienze-criminologiche-edizione-aa-20242025__0
https://titulus-unipmn.cineca.it/albo/viewer?view=html

		2025-04-01T07:40:33+0200
	IT
	Roberta Lombardi




